

Nr 90.

Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till alarmanordningar vid telegrafverket m. m.

(4:e avd.)

I en den 15 mars 1940 dagtecknad proposition, nr 173, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, gjort framställning om anslag till alarmanordningar vid telegrafverket m. m.

Under hösten 1939 har till telegrafstyrelsens förfogande ställts ett belopp av 200,000 kronor för utförande av vissa för försvarsberedskapens höjande erforderliga alarmanläggningar. Telegrafstyrelsen har nu i skrivelse den 2 mars 1940 under hänvisning till de erfarenheter å området som numera vunnits, hemställt, att för en utökning av de hittills utförda alarmanläggningarna ett belopp av 400,000 kronor måtte ställas till styrelsens förfogande. Chefen för försvarsstaben har tillstyrkt framställningen, och luftskyddsinspektionen, som meddelat, att inspektionen och telegrafstyrelsen samrått i ämnet, har biträtt styrelsens hemställan.

Telegrafstyrelsen har vidare i skrivelse den 8 mars 1940 hemställt om medel för luftskyddsanordningar för personalen vid telegrafverkets radiostationer samt för anordnande av en fullträffsäker radiostation. Kostnaderna äro beräknade till sammanlagt 600,000 kronor, därav 400,000 kronor belöpa sig å radiostationen. Telegrafstyrelsen har föreslagit, att i enlighet med tidigare tillämpade principer för finansiering av luftskyddsanordningar vid, bland annat, telegrafverket kostnaderna skulle bestridas genom disposition av dels 150,000 kronor av telegrafverkets driftmedel och dels 450,000 kronor av till telegrafstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till telegrafverkets förnyelsefond.

Utskottet tillstyrker, att de av telegrafstyrelsen begärda och av departementschefen förordade beloppen ställas till förfogande för de ifrågasatta alarm- och luftskyddsanordningarnas utförande.

Utskottet.

Under erinran därom att för alarmanordningarna anslag med 400,000 kronor skulle anvisas å tilläggsstat och medel till luftskyddsanordningarna, sammanlagt 600,000 kronor, beredas enligt tidigare av riksdagen godtagen norm, hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) till *Alarmanordningar* såsom kapitalinvestering i statens affärsverksfonder för telegrafverket å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 400,000 kronor;

b) medgiva, att till luftskyddsanordningar för radiotjänsten må disponeras ej mindre 150,000 kronor av telegrafverkets driftmedel än även 450,000 kronor av till telegrafstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättning till telegrafverkets förnyelsefond.

Stockholm den 9 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 89.
